ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СВВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Совете по вопросам развития Дальнего Востока,
Арктики и Антарктики при Совете Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

В соответствии со статьей 93 Регламента Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации Совет
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
постановляет:

1. Создать Совет по вопросам развития Дальнего Востока,
Арктики и Антарктики при Совете Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации (далее - Совет).

2. Утвердить заместителя Председателя Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации Карелову Галину
Николаевну председателем Совета.

3. Поручить Председателю Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации утвердить Положение о Совете
по вопросам развития Дальнего Востока, Арктики и Антарктики при
Совете Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации и состав Совета.

4. Признать утратившими силу следующие постановления
Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации:

от 28 октября 2015 года № 416-СФ "О Совете по Арктике и
Антарктике при Совете Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации";

fk5952.docx 645

от 31 января 2018 года № 23-СФ "О Совете по вопросам
развития Дальнего Востока и Байкальского региона при Совете
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации";

от 23 ноября 2018 года № 548-СФ "О внесении изменения в
пункт 2 постановления Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от 28 октября 2015 года № 416-СФ
"О Совете по Арктике и Антарктике при Совете Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации";

от 23 ноября 2018 года № 549-СФ "О внесении изменения в
пункт 2 постановления Совета Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации от 31 января 2018 года № 23-СФ
"О Совете по вопросам развития Дальнего Востока и Байкальского
региона при Совете Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федераци
Федерального Со
Российской Феде

Москва
10 февраля 2021 года
№ 22-СФ

^ЛЬНОГо

№
В.И. МАТВИЕНКО

fk5952.docx 645